Beschlussvorlage
Federführend:
Planungsamt
Vorlage-Nr:
Status:
AZ:
Datum:
Verfasser:

B57/4
Bild 7: Bereiche mit Überschreitung der Auslösewerte Lden > 70 dB(A) und/oder Lnight > 60 dB(A) an Gebäudefassa-
den in Straßen mit empfindlichen Nutzungen (Wohnen, Bildung und Gesundheit)
Im Rahmen der Lärmaktionsplanung sind für die in Bild 7 darge-
stellten und benannten sowie in Tabelle 11 beschriebenen
Straßenabschnitte entsprechende Teilaktionsplanungen (TAP) zu
erstellen. Nicht für jedes Gebäude innerhalb eines angegebenen
Abschnitts ist eine Grenzwertüberschreitung gegeben, die Be-
schreibung der Abschnitte dient lediglich zur Abgrenzung von zu-
sammenhängenden Abschnitten mit gleichen verkehrlichen Rand-
bedingungen.
17
Lärmaktionsplan der Stadt Erkelenz – Stufe II
Tabelle 11: Straßen und Straßenabschnitte mit Zuordnung einer Teilaktionsplanung
Teilaktionsplan Quelle Straße/Straßenabschnitt Länge
TAP-A46/1 A 46 Mennekrath 70  -
TAP-A46/2 A 46 Wockerather Weg 42 -
TAP-B57/1 B 57
Knotenpunkt Krefelder Straße (B 57)/Birker Weg bis nördlicher
Ortseingang/-ausgang Granterath
350 m
TAP-B57/2 B 57
nördlicher Ortseingang/-ausgang Granterath bis südlicher
Ortseingang/-ausgang Granterath
400 m
TAP-B57/3 B 57 Heerstraße 26 und Ortslage Scheidt 200 m
TAP-B57/4 B 57 Commerden 1 -
TAP-L19/1 L 19
Kreuzungsbauwerk B 57/L 19 bis Knotenpunkt Roermonder
Straße/Molter
380 m
TAP-L19/2 L 19
Knotenpunkt Krefelder Straße (L 19)/Zehnthofweg bis Knoten-
punkt Krefelder Straße (L 19)/Roermonder Straße (L 19)
260 m
TAP-L19/3 L 19
Knotenpunkt Goswinstraße (L 19)/Aachener Straße bis Kno-
tenpunkt Goswinstraße (L 19)/Am Schneller
270 m
TAP-L19/4 L 19
Knotenpunkt Goswinstraße (L 19)/Tenholter Straße bis Kno-
tenpunkt Goswinstraße (L 19)/Freiheitsplatz/Gerhard-Welter-
Straße
300 m